
 

 Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 

Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 01101168650 

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it 

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 

                            ________________________________________________________________  

 

                       Torino, 7 gennaio 2025  

 

     Al sito web  

                                       sezione Amministrazione Trasparente 

                                                           Albo on line 

                                  

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell’Avviso di selezione interna prot. n. 23760 

del 20 dicembre 2024 rivolto a docenti di scuola secondaria di primo grado per il conferimento di 

un numero massimo di  

 59 incarichi individuali di 16 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori esperti per percorsi di 

mentoring ed orientamento”; 

 24 incarichi individuali di 16 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori esperti per percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”; 

 8  incarichi individuali di 20 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori esperti per percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari”  

 8  incarichi individuali di 20 ore ciascuno aventi ad oggetto “tutor per percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari”; 

 6 incarichi individuali di 2 ore ciascuno aventi ad oggetto formatori esperti per “percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie” 

per l’esecuzione del Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica ( D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322  

CUP: F14D21000560006  

Titolo Progetto: Imparare è crescere 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono state ripartite 



 

 Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 

Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 01101168650 

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it 

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 

                            ________________________________________________________________  

 

le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione degli “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO il Progetto Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea –e il relativo 

finanziamento di € 132.158,89 € assegnato all’IC Regio Parco di Torino; 

VISTA la necessità di conferire un numero massimo di  

 59 incarichi individuali di 16 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori esperti per percorsi di 

mentoring ed orientamento”; 

 24 incarichi individuali di 16 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori esperti per percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”; 

 8  incarichi individuali di 20 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori esperti per percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari”  

 8  incarichi individuali di 20 ore ciascuno aventi ad oggetto “tutor per percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari”; 

 6 incarichi individuali di 2 ore ciascuno aventi ad oggetto formatori esperti per “percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie” 

per l’esecuzione del Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica;  

 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 23760 del 20/12/2024; 

 

PRESO ATTO dell’errore  materiale  nell’indicazione in premessa delle delibere del Collegio 

Docenti e del Consiglio di Istituto relative ai criteri di selezione degli esperti e dei tutor necessari 

alla realizzazione del progetto; 

 

RITENUTO  necessario  procedere  al  ripristino  della  corretta  azione  amministrativa  per  la  

tutela  del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione e 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in 



 

 Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 

Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 01101168650 

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it 

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 

                            ________________________________________________________________  

 

presenza di mero errore materiale 

 

DECRETA 

 

1. di annullare la procedura di selezione prot. n. 23760 del 20/12/2024 - AVVISO DI SELEZIONE  

2. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla ripubblicazione, con effetto immediato  

e comunque in data 7 gennaio 2025, del suddetto avviso, posticipando di conseguenza al 14/01/2025 

il termine per la presentazione delle istanze;  

3. di notificare il presente atto al personale interessato;  

4. di pubblicare il decreto all'Albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica ai sensi dell'art. 32  

della L. 69/2009. 

 

  

Avverso  il  presente  provvedimento  possono  essere  esperiti  i  rimedi  giurisdizionali  e  

amministrativi previsti dall'Ordinamento vigente. 

 

  

La Dirigente Scolastica                   

Prof.ssa Mira Francesca Carello  

(Documento firmato digitalmente   ai  

sensi d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate)  

  

 


		2025-01-07T13:38:17+0100
	MIRA FRANCESCA CARELLO




